
                                                          令和３年９月１６日  

保護者 様 

                                                       東彼杵町立千綿小学校 

                                                         校長 吉永 信一郎 

 

台風接近に伴う臨時休校のお知らせ 

 

新秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、１７日（金）、台風１４号が長崎県に最接近するとの予報が発表され、児童の登下

校等の安全確保が困難な状況になることが懸念されます。 

つきましては、児童の安全を優先し、明日 9 月１７日（金）の対応を下記の通りといた

します。 

 保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日程の変更について 

   ○９月１７日（金）は臨時休校とします。 

  ※９月２１日（火） 通常通り登校 

       

２  家庭での過ごし方について 

(１) 防災無線やメディア等から台風情報を確認し、適切な対応で安全を確保してください。 

（２）休業日当日は、自宅に待機し、家庭で学習や読書等をして有意義に過ごしてください。 

（３）「外に出ない」、「流れている水、崖・急な斜面に近づかない」など安全指導を徹底し 

てください。 

（４）早い時点で天候が回復しても、引き続き安全の確保に努めてください。 

 

３ その他 

  ○  万一被害があった場合は、速やかに学校までご連絡ください。（TEL 47－0821） 


